



# 栃木県公報

平成26年  
11月21日(金)  
第2633号

## 目次

規 則	
○薬事法施行細則等の一部改正	943
告 示	
○保安林の解除	946
○肥料の登録	946
○肥料登録の有効期間の更新	947
○肥料登録の失効	956
○道路の供用開始	957
○都市計画の変更及び図書の縦覧	957
公 告	
○公共測量の実施	958
○都市計画変更図書の写しの縦覧	958
○開発行為の工事完了	958

## 規 則

### 栃木県規則第五十一号

薬事法施行細則等の一部を改正する規則を次のように定める。

平成二十六年十一月二十一日

栃木県知事 福田 富一

#### 薬事法施行細則等の一部を改正する規則

(薬事法施行細則の一部改正)

**第一条** 薬事法施行細則(平成十六年栃木県規則第六十一号)の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

#### 医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律施行細則

第一条中「薬事法」を「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律」に、「薬事法施行令」を「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律施行令」に、「薬事法施行規則」を「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律施行規則」に改める。

第二条第二項中「又は法第六十八条の二第二項」を「、第二十三条の二の十四第六項又は第六十八条の十六第二項」に、「法第二十八条第三項ただし書又は法第三十五条第三項ただし書」を「第二十八条第三項ただし書、第三十五条第三項ただし書、第三十九条の二第二項ただし書又は第四十条の六第二項ただし書」に改める。

第八条の六中「及び省令」を「及び」に改める。

第九条の見出し中「賃貸業」を「貸与業」に改め、同条第一項中「賃貸業者」を「貸与業者」に改め、同条第二項中「賃貸業」を「貸与業」に改める。

第十条の見出し中「賃貸業」を「貸与業」に改め、同条第一項中「賃貸業者」を「貸与業者」に改め、同条第二項中「賃貸業」を「貸与業」に改める。

第十一条の見出し中「賃貸業」を「貸与業」に改め、同条第一項中「賃貸業者」を「貸与業者」に、「失つた」を「失った」に改め、同条第二項中「(賃貸業)」を「(貸与業)」に、「(賃貸業者)」を「(貸与業者)」に

改める。

第十二条を次のように改める。

(薬局開設許可証等の返納)

第十二条 政令第一条の六第三項、第一条の七、政令第六条第五項において読み替えて適用される同条第四項、政令第七条第二項において読み替えて適用される同条第一項、政令第十三条第五項において読み替えて適用される同条第四項、政令第十四条第二項において読み替えて適用される同条第一項、政令第三十七条の三第五項において読み替えて適用される同条第四項、政令第三十七条の四第二項において読み替えて適用される同条第一項、政令第四十三条の五第五項において読み替えて適用される同条第四項、政令第四十三条の六第二項において読み替えて適用される同条第一項、政令第四十六条第三項及び第四十七条の規定による許可証の返納又は政令第三十七条の十第五項において読み替えて適用される同条第四項（政令第五十五条において準用する場合を含む。）及び政令第三十七条の十一第二項において読み替えて適用される同条第一項（政令第五十五条において準用する場合を含む。）の規定による登録証の返納は、薬局開設許可証等返納届（別記様式第十号）を提出して行わなければならない。ただし、法第十条第一項（法第三十八条第一項若しくは第二項、第四十条第一項又は第四十条の七において準用する場合を含む。）、第十九条第一項若しくは第二項、第二十三条の二の十六第一項若しくは同条第二項（法第四十条の三において準用する場合を含む。）又は第二十三条の三十六第一項の規定による廃止の届出の際に許可証又は登録証を提出した場合は、この限りでない。

第十三条第一号中「及び法」を「及び」に、「第三条第三号」を「第三条ただし書」に改め、同条第二号中「第三条第三号」を「第三条ただし書」に改め、同条中第五号を第八号とし、第四号を第七号とし、第三号を第六号とし、第二号の次に次の三号を加える。

- 三 法第二十三条の二第一項の許可に関する書類
- 四 法第二十三条の二の三第一項の登録に関する書類
- 五 法第二十三条の二十第一項及び第二十三条の二十一第一項の許可に関する書類

別記様式第一号中「とおり薬事法」を「とおり医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律」に、「第68条の2第2項」を「第23条の2の14第6項において準用する同法第7条第3項ただし書・第68条の16第2項」に、「第35条第3項ただし書」を「第35条第3項ただし書・第39条の2第2項ただし書・第40条の6第2項ただし書」に、「薬事法施行細則」を「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び

安全性の確保等に関する法律施行細則」に、

現に管理している薬局又は店舗	名 称
	所 在 地
	業務の種別
	許可番号

を

に改める。

現に管理している薬局、製造所、店舗又は営業所	名 称
	所 在 地
	業務の種別
	許可番号又は登録番号

別記様式第一号中「とおり薬事法」を「とおり医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律」に、「第68条の2第2項」を「第23条の2の14第6項において準用する同法第7条第3項ただし書・第68条の16第2項」に、「第35条第3項ただし書」を「第35条第3項ただし書・第39条の2第2項ただし書・第40条の6第2項ただし書」に、「薬事法施行細則」を「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律施行細則」に改める。

別記様式第三号中「薬事法」を「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律」に改める。

別記様式第四号、別記様式第五号及び別記様式第六号の11中「薬事法施行細則」を「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律施行細則」と、「ちょう付」を「貼付」に改める。

別記様式第六号の11中「薬事法施行規則」を「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律施行規則」と、「ちょう付」を「貼付」に改める。

別記様式第六号の14中「薬事法施行細則」を「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律施行細則」と、「ちょう付」を「貼付」に改める。

別記様式第七号から別記様式第九号までの規定中「(貸与業)」を「(貸与業)」と、「薬事法施行細則」を「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律施行細則」と、「管理医療機器貸与業」を「管理医療機器貸与業」と、「ちょう付」を「貼付」に改める。

別記様式第十号中「製造販売業許可証等返納届」を「薬局開設許可証等返納届」と、「とおり医薬品等の製造販売業（医薬品等の製造業・医療機器の修理業・薬局開設・医薬品の販売業・高度管理医療機器等の販売業・高度管理医療機器等の貸与業）の許可証」と「とおり薬局開設（医薬品、医薬部外品又は化粧品等の製造販売業・医薬品、医薬部外品又は化粧品の製造業・医療機器又は体外診断用医薬品の製造販売業・医療機器又は体外診断用医薬品の製造業・医療機器の修理業・再生医療等製品の製造販売業・医薬品の販売業・高度管理医療機器等の販売業・高度管理医療機器等の貸与業・再生医療等製品の販売業（の許可証）登録

証）」と	許 可 の 番 号	を	許 可 （ 登 録 ） の 番 号
	許 可 の 年 月 日		許 可 （ 登 録 ） の 年 月 日

に改め、同様式備考を次のように改める。

備考 薬局開設（医薬品、医薬部外品又は化粧品の製造販売業・医薬品、医薬部外品又は化粧品の製造業・医療機器又は体外診断用医薬品の製造販売業・医療機器又は体外診断用医薬品の製造業・医療機器の修理業・再生医療等製品の製造販売業・医薬品の販売業・高度管理医療機器等の販売業・高度管理医療機器等の貸与業・再生医療等製品の販売業）の許可証（登録証）を添付すること。

（栃木県家畜保健衛生所手数料規則の一部改正）

第二条 栃木県家畜保健衛生所手数料規則（昭和二十四年栃木県規則第八十二号）の一部を次のように改正する。

別記細目表5の2の項中「薬事法第四十九条」を「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律第八十二条第一項において読み替えて準用する同法第四十九条第一項」に改める。

（母子保健法施行細則の一部改正）

第三条 母子保健法施行細則（昭和四十二年栃木県規則第五号）の一部を次のように改正する。

別記様式第五号中「薬事法」を「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律」に改める。

（栃木県知事の権限に属する事務の処理の特例に関する条例に基づき市町村が処理する事務の範囲等を定める規則の一部改正）

第四条 栃木県知事の権限に属する事務の処理の特例に関する条例に基づき市町村が処理する事務の範囲等を定める規則（平成十二年栃木県規則第二十五号）の一部を次のように改正する。

第二条の表二十六の項中「三十の項第二十七号」を「三十の項第三十二号」に、「薬事法施行細則」を「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律施行細則」に、「薬事法（」を「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（」に、「の許可」を「及び第四十条の六第二項ただし書の許可」に改める。

（障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律施行細則の一部改正）

第五条 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律施行細則（平成十八年栃木県規則第四十九号）の一部を次のように改正する。

栃木県告示第541号

医療法 第24条 第28条 第29条
健康保険法 第95条
介護保険法 第77条第1項
薬事法 第72条第4項 第75条第1項

を

医療法 第24条 第28条 第29条
健康保険法 第95条
介護保険法 第77条第1項
医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律 第72条第4項 第75条第1項 第75条の2第1項

に改める。

憲 法

の定める事項に抵触しないこととする。

(業務課)

告 示

栃木県告示第541号

森林法（昭和26年法律第249号）第26条の2第2項の規定により、次の森林について、保安林の指定を解除する。

平成26年11月21日

栃木県知事 福 田 富 一

I

- 1 解除に係る保安林の所在場所  
日光市高德字二ツ石993-4（次の図に示す部分に限る。）
- 2 保安林として指定された目的  
干害の防備
- 3 解除の理由  
道路用地とするため

（「次の図」は、省略し、その図面を栃木県庁及び日光市役所に備え置いて縦覧に供する。）

II

- 1 解除に係る保安林の所在場所  
日光市高德字二ツ石993-4（次の図に示す部分に限る。）
- 2 保安林として指定された目的  
公衆の保健
- 3 解除の理由  
道路用地とするため

（「次の図」は、省略し、その図面を栃木県庁及び日光市役所に備え置いて縦覧に供する。）

(森林整備課)

栃木県告示第542号

肥料取締法（昭和25年法律第127号）第7条の規定により、肥料を登録したので、同法第16条第1項の規定により次のとおり公告する。

平成26年11月21日

栃木県知事 福 田 富 一

登録番号	肥料の種類	肥料の名称	保証成分量 (%)	その他の規格	生産業者の氏名 又は名称及び住所	登 録 年 月 日
栃 木 県 第1894号	乾燥菌体肥 料	丸大菌体	窒素全量 4.0 りん酸全量 1.0	含有を許される有 害成分の最大量 及びその他の制限 事項は、公定規格 のとおり。	丸大食品株式会社 大阪府高槻市緑町 21番3号	H26.9.11

## 栃木県告示第543号

肥料取締法（昭和25年法律第127号）第12条第2項の規定により、肥料の登録の有効期間を更新したので、同法第16条第1項の規定により次のとおり公告する。

平成26年11月21日

栃木県知事 福 田 富 一

登録番号	肥料の種類	肥料の名称	保証成分量 (%)	その他の規格	生産業者の氏名又 は名称及び住所	更 新 年 月 日
栃 木 県 第1338号	生石灰	30苦土生 石灰	アルカリ分 100.0 く溶性苦土 30.0	該当なし。	岡田石灰工業株式 会社 栃木県栃木市鍋山 町440番地	H26.5.12
栃 木 県 第1789号	混合石灰肥 料	粒状腐植酸 入り苦土石 灰肥料	アルカリ分 48.0 く溶性苦土 10.0	含有を許される有 害成分の最大量及 びその他の制限事 項は、公定規格の とおり。	吉澤石灰工業株式 会社 東京都中央区日本 橋小舟町3番2号	H26.5.23
栃 木 県 第1193号	生石灰	30苦土生 石灰	アルカリ分 100.0 く溶性苦土 30.0	該当なし。	村檜石灰工業株式 会社 栃木県佐野市宮下 町1番10号	H26.6.5
栃 木 県 第1342号	生石灰	30苦土生 石灰	アルカリ分 100.0 く溶性苦土 30.0	該当なし。	田政礮業株式会社 栃木県栃木市沼和 田町5番41号	H26.6.20
栃 木 県 第1343号	混合石灰肥 料	顆粒28混 合苦土石灰	アルカリ分 90.0 く溶性苦土 28.0	含有を許される有 害成分の最大量及 びその他の制限事 項は、公定規格の とおり。	田政礮業株式会社 栃木県栃木市沼和 田町5番41号	H26.6.20
栃 木 県 第1345号	混合石灰肥 料	顆粒28混 合苦土石灰	アルカリ分 90.0 く溶性苦土 28.0	含有を許される有 害成分の最大量及 びその他の制限事 項は、公定規格の とおり。	有限会社日本マゲ ライム工業 栃木県栃木市菌部 町三丁目5番14号	H26.6.20

栃 木 県 第1340号	生石灰	30 苦土生 石灰	アルカリ分 100.0 く 溶性苦土 30.0	該当なし。	田源石灰工業株式 会社  栃木県栃木市河合 町2番3号	H26.6.13
栃 木 県 第1346号	混合石灰肥 料	顆粒25 苦 土混合石灰 肥料	アルカリ分 90.0 く 溶性苦土 25.0	含有を許される有 害成分の最大量及 びその他の制限事 項は、公定規格の とおり。	田源石灰工業株式 会社  栃木県栃木市河合 町2番3号	H26.6.25
栃 木 県 第1650号	混合石灰肥 料	粒状混合消 石灰肥料	アルカリ分 75.0	含有を許される有 害成分の最大量及 びその他の制限事 項は、公定規格の とおり。	東洋礫業株式会社  栃木県佐野市葛生 東一丁目8番39号	H26.6.22
栃 木 県 第1236号	消石灰	70 消石灰	アルカリ分 70.0	該当なし。	相子石灰株式会社  栃木県佐野市会沢 町333番1	H26.7.7
栃 木 県 第1341号	生石灰	顆粒30 苦 土生石灰	アルカリ分 100.0 く 溶性苦土 30.0	該当なし。	日鉄鋳業株式会社  東京都千代田区丸 の内二丁目3番2 号	H26.6.20
栃 木 県 第1390号	生石灰	粒状30 苦 土生石灰	アルカリ分 100.0 可溶性苦土 30.0	該当なし。	田沢工業株式会社  栃木県佐野市豊代 町585番地	H26.6.25
栃 木 県 第1549号	炭酸カルシ ウム肥料	く み あ い 15 炭酸苦 土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く 溶性苦土 10.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	宮田石灰株式会社  栃木県佐野市会沢 町1192番地1	H26.7.20
栃 木 県 第1550号	炭酸カルシ ウム肥料	15 炭酸苦 土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く 溶性苦土 10.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	宮田石灰株式会社  栃木県佐野市会沢 町1192番地1	H26.7.20
栃 木 県 第1391号	炭酸カルシ ウム肥料	15 炭酸苦 土石灰肥料	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く 溶性苦土 10.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	田沢工業株式会社  栃木県佐野市豊代 町585番地	H26.7.10
栃 木 県 第1392号	炭酸カルシ ウム肥料	粒状15 炭 酸苦土石灰 肥料	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く 溶性苦土 10.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	田沢工業株式会社  栃木県佐野市豊代 町585番地	H26.7.10

栃 木 県 第1394号	炭酸カルシウム肥料	くみあい 15炭酸苦 土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	駒形石灰工業株式 会社  栃木県佐野市あく と町4201番地	H26.7.10
栃 木 県 第1716号	炭酸カルシウム肥料	くみあい 15炭酸苦 土石灰肥料	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	日本苦土工業有限 会社  栃木県佐野市葛生 東一丁目9番1号	H26.7.18
栃 木 県 第1711号	生石灰	30苦土生 石灰	アルカリ分 100.0 く溶性苦土 30.0	該当なし。	矢橋商事株式会社  愛知県西尾市和泉 町133番地	H26.7.5
栃 木 県 第1712号	消石灰	70消石灰	アルカリ分 70.0	該当なし。	矢橋商事株式会社  愛知県西尾市和泉 町133番地	H26.7.5
栃 木 県 第1713号	消石灰	72顆粒消 石灰	アルカリ分 72.0	該当なし。	矢橋商事株式会社  愛知県西尾市和泉 町133番地	H26.7.5
栃 木 県 第1714号	炭酸カルシウム肥料	16炭酸苦 土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 16.0 内く溶性苦土 11.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	矢橋商事株式会社  愛知県西尾市和泉 町133番地	H26.7.5
栃 木 県 第1715号	炭酸カルシウム肥料	粒状炭酸苦 土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	矢橋商事株式会社  愛知県西尾市和泉 町133番地	H26.7.5
栃 木 県 第1420号	炭酸カルシウム肥料	みのり印苦 土炭酸カル シウム肥料	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 16.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	清水石灰工業株式 会社  栃木県佐野市山菅 町3637番地	H26.8.10
栃 木 県 第1543号	混合石灰肥料	粒状苦土カ ル3号	アルカリ分 38.0 可溶性苦土 9.0 内く溶性苦土 7.0	含有を許される有 害成分の最大量及 びその他の制限事 項は、公定規格の とおり。	有限会社日本マ グライム工業  栃木県栃木市菌部 町三丁目5番14号	H26.7.20

栃 木 県 第1544号	炭酸カルシウム肥料	粒状苦土カル1号	アルカリ分 50.0 可溶性苦土 13.0 内く溶性苦土 9.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	有限会社日本マグ ライム工業  栃木県栃木市菌部 町三丁目5番14号	H26.7.20
栃 木 県 第1545号	炭酸カルシウム肥料	粒状炭酸苦土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	有限会社日本マグ ライム工業  栃木県栃木市菌部 町三丁目5番14号	H26.7.20
栃 木 県 第1546号	消石灰	20苦土消石灰	アルカリ分 75.0 く溶性苦土 20.0	該当なし。	有限会社日本マグ ライム工業  栃木県栃木市菌部 町三丁目5番14号	H26.7.20
栃 木 県 第1547号	消石灰	70消石灰	アルカリ分 70.0	該当なし。	有限会社日本マグ ライム工業  栃木県栃木市菌部 町三丁目5番14号	H26.7.20
栃 木 県 第1548号	混合石灰肥料	粒状混合石灰	アルカリ分 75.0	含有を許される有害成分の最大量及びその他の制限事項は、公定規格のとおり。	有限会社日本マグ ライム工業  栃木県栃木市菌部 町三丁目5番14号	H26.7.20
栃 木 県 第605号	消石灰	野州65消石灰	アルカリ分 65.0	該当なし。	宮田石灰株式会社  栃木県佐野市会沢 町1192番地1	H26.8.15
栃 木 県 第1404号	炭酸カルシウム肥料	16炭酸苦土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 16.0 内く溶性苦土 11.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	大竹工業株式会社  栃木県佐野市山菅 町3337番地	H26.8.10
栃 木 県 第1405号	炭酸カルシウム肥料	15炭酸苦土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	大竹工業株式会社  栃木県佐野市山菅 町3337番地	H26.8.10
栃 木 県 第1406号	炭酸カルシウム肥料	16炭酸苦土石灰肥料	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 16.0 内く溶性苦土 11.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	岡田石灰工業株式会社  栃木県栃木市鍋山 町440番地	H26.8.10



栃 木 県 第1398号	炭酸カルシウム肥料	17炭酸石灰マグネシウム肥料	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 17.0 内く溶性苦土 11.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	有限会社安蘇石灰工業所  栃木県佐野市山菅町3491番地	H26.8.10
栃 木 県 第1400号	炭酸カルシウム肥料	くみあい15炭酸苦土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	有限会社安蘇石灰工業所  栃木県佐野市山菅町3491番地	H26.8.10
栃 木 県 第1417号	炭酸カルシウム肥料	17苦土炭酸カルシウム肥料	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 17.0 内く溶性苦土 11.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	清水礦業株式会社  栃木県佐野市山菅町3491番地	H26.8.10
栃 木 県 第1396号	炭酸カルシウム肥料	17炭酸苦土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 17.0 内く溶性苦土 11.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	相子石灰株式会社  栃木県佐野市会沢町333番1	H26.8.10
栃 木 県 第1397号	炭酸カルシウム肥料	粒状苦土炭カル肥料	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	相子石灰株式会社  栃木県佐野市会沢町333番1	H26.8.10
栃 木 県 第1717号	消石灰	70消石灰	アルカリ分 70.0	該当なし。	有限会社東光商事  栃木県佐野市田沼町229番1号	H26.8.9
栃 木 県 第1718号	消石灰	68防散消石灰	アルカリ分 68.0	該当なし。	有限会社東光商事  栃木県佐野市田沼町229番1号	H26.8.9
栃 木 県 第1719号	炭酸カルシウム肥料	17炭酸苦土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 17.0 内く溶性苦土 11.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	有限会社東光商事  栃木県佐野市田沼町229番1号	H26.8.9
栃 木 県 第1720号	炭酸カルシウム肥料	粒状苦土炭カル肥料	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	有限会社東光商事  栃木県佐野市田沼町229番1号	H26.8.9

栃 木 県 第1721号	生石灰	30 苦土生 石灰	アルカリ分 100.0 く溶性苦土 30.0	該当なし。	有限会社東光商事 栃木県佐野市田沼 町229番1号	H26.8.9
栃 木 県 第1722号	混合石灰肥 料	粒状混合消 石灰肥料	アルカリ分 75.0	含有を許される有 害成分の最大量及 びその他の制限事 項は、公定規格の とおり。	有限会社東光商事 栃木県佐野市田沼 町229番1号	H26.8.9
栃 木 県 第1421号	炭酸カルシ ウム肥料	くみあい 15 炭酸苦 土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	田政礮業株式会社 栃木県栃木市沼和 田町5番41号	H26.8.10
栃 木 県 第1350号	消石灰	野州23 苦 土消石灰	アルカリ分 80.0 く溶性苦土 23.0	該当なし。	田政礮業株式会社 栃木県栃木市沼和 田町5番41号	H26.8.15
栃 木 県 第1409号	炭酸カルシ ウム肥料	16 炭酸苦 土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 16.0 内く溶性苦土 11.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	共同肥料有限会社 栃木県小山市若木 町一丁目11番37号	H26.8.10
栃 木 県 第1410号	炭酸カルシ ウム肥料	顆粒15 炭 酸苦土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	共同肥料有限会社 栃木県小山市若木 町一丁目11番37号	H26.8.10
栃 木 県 第1411号	炭酸カルシ ウム肥料	くみあい 16 炭酸苦 土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 16.0 内く溶性苦土 11.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	駒形石灰工業株式 会社 栃木県佐野市あく と町4201番地	H26.8.10
栃 木 県 第1412号	炭酸カルシ ウム肥料	くみあい顆 粒炭酸苦土 石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	駒形石灰工業株式 会社 栃木県佐野市あく と町4201番地	H26.8.10
栃 木 県 第1723号	消石灰	18 苦土消 石灰	アルカリ分 70.0 く溶性苦土 18.0	該当なし。	矢橋商事株式会社 愛知県西尾市和泉 町133番地	H26.8.30

栃 木 県 第1430号	炭酸カルシウム肥料	17 炭酸苦土石灰肥料	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 17.0 内く溶性苦土 11.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	日鉄鋳建材株式会社  東京都新宿区左門町1番地18	H26.8.25
栃 木 県 第1239号	炭酸カルシウム肥料	10 苦土炭酸カルシウム肥料	アルカリ分 55.0 く溶性苦土 10.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	日本肥料株式会社  栃木県佐野市宮下町1番10号	H26.8.20
栃 木 県 第1240号	消石灰	野州65消石灰肥料	アルカリ分 65.0	該当なし。	日本肥料株式会社  栃木県佐野市宮下町1番10号	H26.8.20
栃 木 県 第1424号	炭酸カルシウム肥料	16 炭酸苦土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 16.0 内く溶性苦土 11.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	日本肥料株式会社  栃木県佐野市宮下町1番10号	H26.8.25
栃 木 県 第1425号	炭酸カルシウム肥料	粒状苦土炭カル肥料	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	日本肥料株式会社  栃木県佐野市宮下町1番10号	H26.8.25
栃 木 県 第1427号	炭酸カルシウム肥料	くみあい 15 炭酸苦土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	村檜石灰工業株式会社  栃木県佐野市宮下町1番10号	H26.8.5
栃 木 県 第1428号	炭酸カルシウム肥料	くみあい粒状苦土炭カル肥料	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	村檜石灰工業株式会社  栃木県佐野市宮下町1番10号	H26.8.25
栃 木 県 第1438号	炭酸カルシウム肥料	16 炭酸苦土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 16.0 内く溶性苦土 11.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	吉澤石灰工業株式会社  東京都中央区日本橋小舟町3番2号	H26.9.20
栃 木 県 第1439号	炭酸カルシウム肥料	くみあい 16 炭酸苦土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 16.0 内く溶性苦土 11.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	吉澤石灰工業株式会社  東京都中央区日本橋小舟町3番2号	H26.9.20

栃 木 県 第1440号	炭酸カルシウム肥料	くみあい 15炭酸苦 土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	吉澤石灰工業株式 会社  東京都中央区日本 橋小舟町3番2号	H26.9.20
栃 木 県 第1441号	炭酸カルシウム肥料	粒状15炭 酸苦土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	吉澤石灰工業株式 会社  東京都中央区日本 橋小舟町3番2号	H26.9.20
栃 木 県 第1442号	炭酸カルシウム肥料	くみあい粒 状15炭酸 苦土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	吉澤石灰工業株式 会社  東京都中央区日本 橋小舟町3番2号	H26.9.20
栃 木 県 第1724号	生石灰	顆粒苦土生 石灰	アルカリ分 100.0 く溶性苦土 30.0	該当なし。	有限会社睦産商  東京都台東区小島 一丁目11番1号富 塚ビル201号	H26.9.5
栃 木 県 第1725号	炭酸カルシウム肥料	苦土炭カル 肥料	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 16.0 内く溶性苦土 11.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	有限会社睦産商  東京都台東区小島 一丁目11番1号富 塚ビル201号	H26.9.5
栃 木 県 第1726号	炭酸カルシウム肥料	粒状苦土炭 カル肥料	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 16.0 内く溶性苦土 11.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	有限会社睦産商  東京都台東区小島 一丁目11番1号富 塚ビル201号	H26.9.5
栃 木 県 第1436号	炭酸カルシウム肥料	くみあい 15炭酸苦 土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	相子石灰株式会社  栃木県佐野市会沢 町333番1	H26.9.20
栃 木 県 第1437号	炭酸カルシウム肥料	17炭酸苦 土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 17.0 内く溶性苦土 11.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	東洋礫業株式会社  栃木県佐野市葛生 東一丁目8番39号	H26.9.20
栃 木 県 第1435号	炭酸カルシウム肥料	53炭酸カ ルシウム肥 料	アルカリ分 53.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	田源石灰工業株式 会社  栃木県栃木市河合 町2番3号	H26.9.10

栃 木 県 第1551号	混合石灰肥料	粒状混合苦土カル	アルカリ分 38.0 可溶性苦土 9.0 内く溶性苦土 7.0	含有を許される有害成分の最大量及びその他の制限事項は、公定規格のとおり。	有限会社安蘇石灰工業所  栃木県佐野市山菅町3491番地	H26.10.8
栃 木 県 第1826号	生石灰	30苦土生石灰	アルカリ分 100.0 く溶性苦土 30.0	該当なし。	南星産業株式会社  奈良県大和郡山市発志院町378番地	H26.10.7
栃 木 県 第1827号	消石灰	70消石灰	アルカリ分 70.0	該当なし。	南星産業株式会社  奈良県大和郡山市発志院町378番地	H26.10.7
栃 木 県 第1828号	消石灰	18苦土消石灰	アルカリ分 70.0 く溶性苦土 18.0	該当なし。	南星産業株式会社  奈良県大和郡山市発志院町378番地	H26.10.7
栃 木 県 第1829号	消石灰	72顆粒消石灰	アルカリ分 72.0	該当なし。	南星産業株式会社  奈良県大和郡山市発志院町378番地	H26.10.7
栃 木 県 第1830号	炭酸カルシウム肥料	16炭酸苦土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 16.0 内く溶性苦土 11.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	南星産業株式会社  奈良県大和郡山市発志院町378番地	H26.10.7
栃 木 県 第1831号	炭酸カルシウム肥料	粒状炭酸苦土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	南星産業株式会社  奈良県大和郡山市発志院町378番地	H26.10.7
栃 木 県 第1433号	炭酸カルシウム肥料	粒状炭酸苦土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	田政礮業株式会社  栃木県栃木市沼和田町5番41号	H26.9.10
栃 木 県 第1517号	混合石灰肥料	粒状混合苦土消石灰	アルカリ分 78.0 く溶性苦土 23.0	含有を許される有害成分の最大量及びその他の制限事項は、公定規格のとおり。	田政礮業株式会社  栃木県栃木市沼和田町5番41号	H26.10.2
栃 木 県 第1727号	消石灰	72防散消石灰	アルカリ分 72.0	該当なし。	有限会社こうじゅん商事  栃木県栃木市片柳町二丁目1番50号	H26.9.25

栃 木 県 第1288号	炭酸カルシウム肥料	顆粒炭酸苦土石灰	アルカリ分 55.0 く溶性苦土 10.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	駒形石灰工業株式会社  栃木県佐野市あく と町4201番地	H26.10.16
栃 木 県 第1290号	混合石灰肥料	顆粒混合炭酸苦土石灰	アルカリ分 50.0 く溶性苦土 10.0	含有を許される有害成分の最大量及びその他の制限事項は、公定規格のとおり。	駒形石灰工業株式会社  栃木県佐野市あく と町4201番地	H26.11.9
栃 木 県 第1447号	炭酸カルシウム肥料	16炭酸苦土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 16.0 内く溶性苦土 11.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	田源石灰工業株式会社  栃木県栃木市河合 町2番3号	H26.10.25
栃 木 県 第1449号	混合石灰肥料	35土壌改良用混合石灰	アルカリ分 35.0	含有を許される有害成分の最大量及びその他の制限事項は、公定規格のとおり。	清水礦業株式会社  栃木県佐野市山菅 町3491番地	H26.11.15
栃 木 県 第1205号	生石灰	30苦土生石灰特号	アルカリ分 100.0 く溶性苦土 30.0	該当なし。	岡田石灰工業株式会社  栃木県栃木市鍋山 町440番地	H26.11.17

#### 栃木県告示第544号

肥料取締法（昭和25年法律第127号）第14条の規定により、次の肥料の登録は失効したので、同法第16条第1項の規定により次のとおり公告する。

平成26年11月21日

栃木県知事 福 田 富 一

登録番号	肥料の種類	肥料の名称	保証成分量 (%)	その他の規格	生産業者の氏名又は名称及び住所	失 効 年 月 日
栃 木 県 第1401号	炭酸カルシウム肥料	17炭酸苦土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 17.0 内く溶性苦土 11.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	泉工業株式会社  栃木県佐野市築地 町715番地	H26.3.31
栃 木 県 第1403号	炭酸カルシウム肥料	くみあい 15炭酸苦土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項は、公定規格のとおり。	泉工業株式会社  栃木県佐野市築地 町715番地	H26.3.31

栃 木 県 第1407号	炭酸カルシウム肥料	く み あ い 1 5 炭酸苦 土石灰	アルカリ分 55.0 可溶性苦土 15.0 内く溶性苦土 10.0	その他の制限事項 は、公定規格のと おり。	岡田石灰工業株式 会社  栃木県栃木市鍋山 町440番地	H26.6.26
-----------------	-----------	---------------------------	--	-----------------------------	--	----------

(経営技術課)

## 栃木県告示第545号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第2項の規定に基づき、次の道路の供用を開始する。

その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、平成26年11月21日から同年12月22日まで一般の縦覧に供する。

平成26年11月21日

栃木県知事 福 田 富 一

整理番号	路 線 名	供 用 開 始 の 区 間	供用開始の期日
223	一 般 県 道 寺 岡 館 林 線	足利市寺岡町1375-4 から 足利市寺岡町1334-4 まで	平成26年11月21日

(道路保全課)

## 栃木県告示第546号

都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第2項において準用する同法第18条第1項の規定により、都市計画を変更したので、同法第21条第2項において準用する同法第20条第1項の規定により、次のとおり告示する。

なお、同法第21条第2項において準用する同法第20条第2項の規定により、その関係図書を縦覧に供する。

平成26年11月21日

栃木県知事 福 田 富 一

## I

- 1 都市計画の種類及び名称  
那珂川都市計画道路3・4・2号氏家大子線
- 2 都市計画を定める土地の区域  
変更する部分  
那珂川町馬頭及び健武の各一部
- 3 縦覧場所  
栃木県県土整備部都市計画課及び那珂川町建設課

## II

- 1 都市計画の種類及び名称  
那珂川都市計画道路3・4・1号都前山線
- 2 都市計画を定める土地の区域  
削除する部分  
那珂川町馬頭及び矢又の各一部
- 3 縦覧場所  
栃木県県土整備部都市計画課及び那珂川町建設課

(都市計画課)

公 告

○公共測量の実施

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第1項の規定により、壬生町長から公共測量を実施する旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第3項の規定により次のとおり公示する。

平成26年11月21日

栃木県知事 福 田 富 一

- 1 作業種類  
公共測量（デジタル撮影）
- 2 作業地域  
壬生町大字下稲葉地内
- 3 作業期間  
平成26年11月6日から平成27年2月27日まで

（監理課）

○都市計画変更図書の写しの縦覧

那珂川町が都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第2項において準用する同法第19条第1項の規定により平成26年11月21日に変更した、那珂川都市計画道路の関係図書の写しを同法第21条第2項において準用する同法第20条第2項の規定により、栃木県県土整備部都市計画課において縦覧に供する。

平成26年11月21日

栃木県知事 福 田 富 一

○開発行為の工事完了

都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第2項の規定により、開発行為に関する工事の完了に係る検査済証を交付したので、同条第3項の規定により公告する。

平成26年11月21日

栃木県知事 福 田 富 一

開 発 区 域 (工区に含まれる地域の名称)	開 発 許 可 を 受 け た 者	
	住 所	氏 名
河内郡上三川町大字多功字愛宕山647番6、647番7	宇都宮市鶴田町2583番地1ラフォーレ鶴田A201号室	高橋美充 高橋ひな子
塩谷郡高根沢町大字上柏崎字横場512番1	塩谷郡高根沢町大字上柏崎511番地2	五月女光喜
塩谷郡高根沢町大字上柏崎字高山228番5	塩谷郡高根沢町大字上柏崎228番地1	磯田 薫
塩谷郡高根沢町大字石末字中和田703番6の一部	さくら市氏家3468番地6ユニゾンさくらD205号室	綱川 真也
真岡市西田井字内外748番2、748番3 (開発行為に関する工事) 真岡市西田井字内外747番1の一部、748番5の一部、益子町大字東田井字橋塚1042番2の一部、1043番2の一部	宇都宮市竹下町1199番地1	社会福祉法人飛山の里福祉会
真岡市飯貝字上川中子1351番2、1386番2、1387番3 (開発行為に関する工事) 真岡市飯貝字上川中子1387番1の一部	真岡市飯貝1385番地	関根 大織 関根 香
芳賀郡芳賀町大字西水沼2817番2	芳賀郡芳賀町大字西水沼784番地2	田中 一紀



芳賀郡芳賀町大字祖母井字赤坂道下1684番7、1684番8	小山市大字羽川524番地2	株式会社フレンド
下野市下古山字新田上150番14	宇都宮市駒生町1386番地1 ラ・グランシユーズE201	高橋有美 高橋一成
下野市三王山字三王203番1	下野市祇園四丁目15番地1 シャルマンビレッジC-102号	長谷順子 長谷和喜

(都市計画課)